Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 2140 - 9400 / CNPJ: 08.208.597/0001-76

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes, 2º andar – Tel.: 84 2140 9400 / Ramal 5474

E-mail: ver.lucasdasmalhas@mossoro.rn.leg.br

REQUERIMENTO Nº ______/ 2025

REQUER A MESA DIRETORA

AGENDAMENTO DE SESSÃO SOLENE
EM HOMENAGEM AO DIA DO
JORNALISTA COMEMORADO
ANUALMENTE NO DIA 07 DE ABRIL.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sras. e Srs. Vereadores,

O Vereador que este subscreve, após ouvir o soberano plenário desta egrégia
Casa Legislativa e na forma regimental, vem à presença de Vossa Excelência e da Mesa
Diretora, propor agendamento de uma Sessão Solene em homenagem ao Dia do
Jornalista, que é comemorado anualmente no dia 07 de abril.

Tendo em vista o exposto, submeto o presente requerimento à aprovação dos
meus pares e do presidente da mesa.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 28 de Março de 2025

______________________________________

Lucas Das Malhas
Vereador - UB